ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Магадан

09 декабря 2022 года №4

Секретарь Общественного Совета при УФНС России по Магаданской области: Т.В. Дудникова.

Присутствовали члены Общественного Совета:
Чуб Григорий Валерьевич - уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Магаданской области;
Липатова Валентина Викторовна - заместитель директора - начальник
СИПТ ГТРК «Магадан»;
Чапкина Надежда Анатольевна - зав. кафедрой экономики Института
цифровых технологий СВГУ, кандидат экономических наук;
Тарасенко Александр Юрьевич - заместитель председателя торгово -
промышленной палаты Магаданской области (доверенное лицо Липинского
Алексея Викторовича);
Абрамзон Семен Борисович - зам. председателя Магаданского
регионального отделения ООО «Опора России» (доверенное лицо
Салимова Раида Магомедовича);
Волочков Дмитрий Геннадьевич - член общественной палаты
Магаданской области.

Приглашенные: Лаврентьева Лариса Владимировна - руководитель УФНС России по
Магаданской области;
Кирпичникова Ирина Викторовна - зам. руководителя УФНС России по
Магаданской области;
Пилипенко Наталья Александровна - начальник отдела камерального
контроля НДФЛ и СВ УФНС России по Магаданской области;
Румянцева Светлана Эдуардовна - главный государственный налоговый
инспектор отдела камерального контроля НДФЛ и СВ УФНС России по
Магаданской области.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Вступительное слово Руководителя УФНС России по Магаданской области Л.В.

Лаврентьевой «Об актуальности вопросов, касающихся изменений налогового
законодательства с 01.01.2023»;

2. О специальном налоговом режиме НПД для «самозанятых» граждан. Перспективы
развития системы налогообложения для «самозанятых» в регионе;

3. Страховые взносы в 2023 году и их администрирование;
4. Иные вопросы.

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Магаданской области -
имеется.

ВЫСТУПИЛИ:

2
1. Руководитель УФНС России по Магаданской области Л.В. Лаврентьева

«Об актуальности вопросов, касающихся изменений налогового законодательства с
01.01.2023;

2. Главный государственный налоговый инспектор отдела камерального контроля НДФЛ и СВ
УФНС России по Магаданской области Румянцева Светлана Эдуардовна «О специальном
налоговом режиме НПД для «самозанятых» граждан. Перспективы развития системы
налогообложения для «самозанятых» в регионе»;

3. Начальник отдела камерального контроля НДФЛ и СВ УФНС России по Магаданской
области Наталья Александровна Пилипенко «Изменения налогового законодательства с
01.01.2023 в части исчисления и администрирования СВ»;

4. Члены общественного совета (Г.В. Чуб, В.В. Липатова, Н.А. Чапкина, С.Б. Абрамзон,
Д.Г. Волочков) с комментариями к теме применения НПД на территории региона,
особенностях администрирования страховых взносов в 2023 году.

5. Руководитель УФНС России по Магаданской области Л.В. Лаврентьева - подведение
итогов 2022 года.

Решили:

1. Принять к сведению выступления спикеров по вопросу повестки дня;
2. Не позднее 30.01.2023 определиться с темами для заседаний Общественного совета на

2023 год для составления плана работы Общественного совета при УФНС России по
Магаданской области.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Магаданской области Г.В. Чуб